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Obecní úřad informuje 
 
• Upozorňujeme na termín 31. 3. 2012, kdy je splatnost místních poplatků za psy   
a za odstraňování komunálního odpadu na rok 2012. Poplatek za odstraňování komu-
nálního odpadu je možné po dohodě uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy 
nejpozději do 31. 3. a do 30. 9. 

  
• Upozorňujeme neukázněné majitele psů na povinnost při venčení svých miláčků, 
odstranit psí exkrementy z veřejného prostranství.  

 
 
Děje se v obci 
 
• Byly vymalovány prostory Domu dětí na ulici Svárovské. 
 

• Za hřbitovní zdí v bezprostřední blízkosti kontejneru na biologický odpad byly 
odstraněny staré pomníky, náhrobky a kameny. Tento prostor je určen jen na zeminu! 
Proto žádáme nájemce hrobů, aby toto respektovali. Odstranění náhrobků a pomníků 
mají provádět kamenické firmy. 

 

• Byly podány žádosti o dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, a to na financo-
vání úroků z úvěrů na stavby chodníků a kanalizace, dále na opravy a vybavení pro 
jednotku SDH, na folklórní festival Pod křenovskó májó a na dokončení naučné 
stezky Popravčí a šibeniční vrch v Křenovicích. 

 
 
 

Křenovický 
zpravodaj 
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Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Křenovice za rok 2011 
 
 V Křenovicích bylo v roce 2011 spácháno 13 přečinů a 33 přestupků (bez pře-
stupků v dopravě).  
 Jednalo se o následující trestnou činnost: 
12x majetkové trestné činy (krádež, podvod), ve třech případech byl zjištěn pachatel  
1x alkohol u řidiče – známý pachatel. 
 V porovnání s rokem 2011, kdy bylo šetřeno 25 přečinů, došlo ke snížení nápadu. 
Pro udržení této tendence by bylo vhodné nadále příležitostně upozorňovat občany, 
aby si chránili svůj majetek, řádně uzamykali svá vozidla, nenechávali v nich volně 
odložené věci a řádně si zajistili své domy a stavby domů apod. 
 Co se týče výše uvedených třiceti tří zjištěných přestupků, v šestnácti případech 
se jednalo o přestupek proti majetku, v devíti případech o přestupek proti občanské-
mu soužití, ve čtyřech případech o přestupek proti veřejnému pořádku a ve dvou 
případech o přestupek proti toxikománii. Pachatel byl zjištěn pouze u čtyř případů 
přestupku proti majetku, u všech případů proti přestupku proti občanskému soužití, 
v jednom případě přestupku proti veřejnému pořádku a v obou případech proti toxi-
kománii. Dále byly zjištěny dva přestupky spočívající v řízení motorového vozidla  
pod vlivem návykových látek. Mimo výše uvedené přestupky bylo v obci Křenovice 
blokově či oznámením správnímu orgánu řešeno 50 přestupků proti bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu (většinou se jednalo o špatný technický stav vozidla, 
nepřipoutání se bezpečnostním pásem a překročení povolené rychlosti) a několik 
dalších drobnějších přestupků v dopravě bylo řešeno domluvou. 
 V obci nedochází k narušování veřejného pořádku, ani v době, kdy jsou zde 
pořádány různé společenské a kulturní akce. Policisty nebylo zjištěno, že by se v obci 
zdržovaly nebo scházely závadové osoby (pachatelé závažné trestné činnosti, recidi-
visté, extremisté apod.). Celkově lze bezpečnostní situaci v Křenovicích hodnotit jako 
dobrou 

npor.Bc. Karel Lebeda, vedoucí oddělení Policie ČR  
 

 
 
MC DOMEČEK 
_______________________________informuje                 
 

    V letošním roce oslaví MC Domeček Křenovice 5. výročí své existence. Shodou 
okolností právě v tomto roce slaví Česká repubika dvacet let od založení prvního 
mateřského centra a deset let od vzniku Sítě mateřských center, o.s., tedy organizace 
sdružující mateřská centra. Proto bychom Vám rádi znovu představili MC Domeček 
Křenovice, o.s. a jeho aktivity. 
    Stále se ještě hojně vyskytují názory, že mateřská centra jsou jakýmisi kluby, kde 
maminky tlachají nad kávičkou, a kam chodí se svými ratolestmi zabíjet volný čas. 
Tyto názory zastávají někteří lidé napříč generacemi bez ohledu na pohlaví. Je nutné 
upřímně říci, že samozřejmě prvním impulsem ke vzniku mateřského centra byla a je 



 3 

touha maminek setkávat se s jinými maminkami, a vyjít tak z izolace, kam se celo-
denní péčí o děti dostaly. Je potřeba si uvědomit, že v dnešní době, přes všechny 
možnosti, jež právní řád maminkám pečujícím o děti skýtá, většina maminek na 
mateřské a rodičovské dovolené dočasně nebo úplně přeruší svou profesní kariéru a 
plně se věnuje dětem. Současné ženy – matky, jsou ženami vzdělanými, majícími 
profesní ambice, zájmy, záliby, a proto pro mnohé z nich může být izolace doma 
s dítětem frustrující. A právě proto vznikají mateřská centra. Maminky sem nechodí 
pouze tlachat o partnerech, počtu počůraných plen či pomlouvat sousedy. Maminky 
sem chodí se svými dětmi trávit čas aktivně a děti si ještě v předškolkovém věku 
zvykají na kolektiv vrstevníků. 
    Naše mateřské centrum podporuje seberealizaci a vzdělávání maminek na mateř-
ské a rodičovské dovolené, fandí aktivnímu rodičovství a snaží se rozvíjet zdravé, 
tvořivé a dobrodružné dětství. Zároveň věříme, že pouze spokojená a šťastná mamin-
ka může vychovat spokojené a šťastné dítě a na spokojenosti a štěstí je třeba praco-
vat. 
    V našem mateřském centru již tradičně probíhá v úterý dopoledne „Cvi čeníčko“ , 
tedy rytmicko- pohybové cvičení pro děti od 1 do 4 let. Cvičení pro maminky s dětmi 
jsou zaměřené na rozvoj psychomotorického vývoje pomocí říkadel, písniček a 
pohybových her. Maminky se s dětmi zapojují do takových aktivit, které dítě zvládá, 
nicméně i pokud je dítě pouhým pozorovatelem, má to svůj přínos. Během Cvičeníč-
ka se nesoutěží, vše probíhá na bázi dobrovolnosti. Mladší děti se mohou učit od 
starších a ty starší se naopak učí brát ohledy na mladší. Maminky se mohou inspiro-
vat, básničky a říkadla, stejně jako jednoduché hry se snažíme obměňovat, přinášet 
stále něco nového. 
    Od podzimu 2011 je náplní čtvrtečních dopolední „Čteníčko“ , tedy předčítání 
jednoduchých krátkých textů a tématicky zaměřené aktivity. Dětem jsou hravou 
formou nabízeny jednoduché texty, po jejichž přečtení si mohou děti knihu prohléd-
nout, případně jsou připraveny související obrázky. Po přečtení příběhu si o něm 
chvilku s dětmi povídáme. Následují hravé aktivity na jeho téma, v nichž se děti 
nenásilnou formou dozvídají nové věci, učí se spolupráci, mohou se věnovat vymalo-
vání obrázků souvisejících s přečteným textem či jsou jim nabídnuta jednoduchá 
grafomotorická cvičení opět tématicky související s přečteným textem.  
Čtvrteční odpoledne již tradičně patří v Domečku Výtvarné dílně, kde si předškoláci 
i školou povinní mohou vyrobit spoustu krásných a originálních věcí. Do aktivit dílny 
se mohou zapojit rovněž návštěvníci Klubu dětí a maminek.  
   Mateřské centrum Domeček Křenovice se stalo partnerem projektu „Celé Česko 
čte dětem“. Projekt vznikl proto, aby si společnost uvědomila, jak obrovský význam 
má pravidelné čtení dítěti pro jeho emocionální vývoj a pro formování návyku číst si 
v dospělosti. Naše mateřské centrum sdílí myšlenky projektu a chce udělat maximum 
pro jeho podporu. Jako první začalo pravidelně probíhat už zmíněné „Čteníčko“, 
které se koná v dopoledních hodinách, a je proto zaměřeno na děti od 1 do 4let. Další 
plánovanou akcí v rámci tohoto projektu by měla být „Veselá odpoledne s knížkou“ 
připravovaná pro děti od 3 do zhruba 5 let.  
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    První „Veselé odpoledne s knížkou“ připravujeme na úterý 27. 3. 2012 od 16.00 
do 17.00hod a jeho tématem budou roční období. Děti i jejich rodiče se mohou těšit 
na příběh o jabloňce, spoustu hádanek, omalovánek, skládaček, úkolů a legrace. 
Pozvánka na tuto akci bude ještě zveřejněna a zároveň bude vyhlášena rozhlasem. 
    Další aktivitou, jež pod záštitou našeho mateřského centra probíhá, je projekt 
„Maminky maminkám“ . Jde o cyklus přednášek či besed na témata, která současné 
maminky či širší veřejnost zajímají. V měsíci březnu, a to 22. 3. 2012 , proběhne 
přednáška na téma „Období vzdoru“ . A v měsíci dubnu je plánována beseda            
o projektu Celé Česko čte dětem. Všichni jste srdečně zváni. Přednášejícími jsou 
vždy maminky či příznivci našeho mateřského centra a přednášené téma spadá vždy 
do jejich profesní orientace či zájmu. Nejde o klasické přednášky, jde spíše o besedy 
neformálního charakteru, což však nijak nesnižuje kvalitu a hodnotu sdělených in-
formací, jež si přednášející pečlivě připravují. 
    Ani tento rok naše mateřské centrum nezapomene na již tradiční a úspěšnou 
Pohádkovou cestu. Plánovány jsou i další akce zejména pro rodiny s malými dětmi - 
společný výlet vhodný i pro kočárky, návštěva solné jeskyně či podzimní drakiá-
da. Pokud nám počasí bude přát, budeme se s prvním jarním sluníčkem scházet 
venku. O všech těchto a mnoha dalších akcích se více dočtete na našich internetových 
stránkách http://domecekkrenovice.webnode.cz/. Proto je sledujte a neváhejte přijít 
mezi nás! 
   V našem mateřském centru jsou vítáni všichni, kdo věří tomu, že práce počká, 
než ukážete dítěti duhu, ale duha nepočká, až budete s prací hotovi!  
 

za maminky z Domečku Kateřina Kvítková 
 

 

Prapor z roku 1929 
Jedna strana praporu hlásá národní hrdost a co druhá? 
 

 Na druhé straně praporu je tehdejší název jednoty: „JEDNOTA ORLA Č. S L. 
KŘENOVICE“, kde Č. S L. znamená československého. Orel vznikl již v roce 1909 
a rozšířil se na území tehdejšího Rakouska-Uherska. Po první světové válce došlo 
k novému politickému rozdělení. Československý Orel, jak již název napovídá, byl 
organizací působící po celém území tehdejší republiky. V Čechách, na Moravě, 
Slovensku i Zakarpatské Rusi. Do dnešní doby se zachoval i na Slovensku, kde 
působí pod názvem „Slovenský Orol“.   
 Dále na praporu najdeme znak Orla, používaný po roce 1922 – na blankytně 
modrém podkladu (barvě Orla) je znázorněn kříž, v jehož středu je letící Orel nesoucí 
činku. Nic z toho není náhodně vybrané, vše má svůj význam. „Orel letí k blankytu.“ 
Roztažená křídla značí již započatý let, vzlet k výšinám. Kříž, v Kristu, s Boží pomo-
cí. Blankytně modrá barva znázorňuje oblohu. Činka byla a je používaná jako znak 
sportovní zdatnosti. 

Rada jednoty Orel Křenovice 
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Z činnosti Hasičského sboru Křenovice v roce 2011 
 

 Hasičský sbor v Křenovicích má v současné době 117 členů, z toho je 70 činných 
a 47 přispívajících členů. V roce 2011 měla zásahová jednotka 20 výjezdů: 
14 požárů, 1 havárie autobusu u Holubic, 1 technický zásah při odstranění spadlého 
stromu na silnici směr Prace, 1 čerpání vody ze zaplavených sklepů na Nivě a třikrát 
jsme vyjeli na prověřovací cvičení na průmyslové objekty ve Slavkově. Celkem 9x 
jsme zasahovali v naší obci, v ostatních případech jsme vyjeli do bližších i vzdáleněj-
ších obcí podle povolávání krajským operačním střediskem. 
 V loňském roce soutěžní družstva mužů i žen postoupila z okresního kola soutěže 
v požárním sportu do přeboru Moravské hasičské jednoty. Muži skončili sedmí, ženy 
páté. Dále jsme si zasoutěžili na hasičských soutěžích v Hostěrádkách-Rešově, Hlu-
bočanech, Kučerově, Topolanech a Šaraticích. Dva naši borci si také vyzkoušeli 
náročnou soutěž jednotlivců pořádanou hrušeckými hasiči.   
     Na dobré úrovni byla zásluhou obětavých vedoucích práce oddílu Mladých hasi-
čů, ve kterém bylo zapojeno 20 dětí a na 7. ročníku Memoriálu Boženy Spáčilové  si 
děti zacvičily v kategorii přípravek.  V kulturní oblasti každoročně pořádáme tradiční 
„vostatky“. Daří se nám pokračovat v pořádání listopadových Kateřinských zábav  
spojených s kácením máje.  
   Dne 14. května 2011 jsme oslavili 120. výročí založení dobrovolného hasičského 
sboru v naší obci. Kromě výstavky z dlouholeté činnosti sboru a prohlídky zbrojnice,  
ukázek hasičské techniky a hasičských zásahů starou i současnou technikou jsme 
posvětili nově pořízený prapor sboru. Na slavnostní členské schůzi jsme si za účasti 
významných hostů připomněli dlouhou historii hasičů v Křenovicích a ocenili aktivní 
a zasloužilé členy. Následný kulturní program sklidil úspěch jak u přítomných Kře-
nováků, tak i u hostů z okolních obcí. 
 Děkujeme Obci Křenovice za výraznou finanční podporu při pořízení našeho 
nového praporu. Hasičský sbor také děkuje touto cestou všem sponzorům z řad 
podnikatelů, živnostníků a příznivců hasičů za dary do tomboly a všem občanům za 
finanční příspěvky při letošních „vostatcích“.     

                                                   Ladislav Šmerda, starosta Hasičského sboru 
 

Sčítání lidu, domů a bytů rok 2011 rok 2001 
 Obyvatelstvo celkem 1849 1749 

muži 919 849 

ženy 930 900 

Podle věku     
0 – 14 let 263 289 

15 – 64 let 1310 1187 
65 a více let 276 273 

Ekonomicky aktivní 963 878 

z toho zaměstnaní 874 815 

Obydlené domy 581 532 
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Oznámení 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádá 
 

dne 17. 3. 2012 od 10:30 hod. 

Výroční členskou schůzi 
v restauraci ,,U Frantíka“, Sokolská 11, Křenovice 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Březen je již řadu let spojován s knihami, dlouho byl měsícem knihy.  
Později byl měsícem internetu, ale od roku 2010 je březen opět spojován s knihami,  

lépe řečeno s těmi, kdo knihy čtou. 
  

Březen je měsícem čtenářů.  
 

Místní knihovna Křenovice zve všechny malé i velké, čtenáře i nečtenáře k návštěvě 
knihovny na ulici Svárovské 

 

ve čtvrtek 22. března 2012 v 16 hodin.  
 

Připomeneme si 150 let od úmrtí spisovatelky Boženy Němcové. 
Čtení pohádek a výtvarné dílny pro děti. 

 

Noví zájemci o členství v knihovně, kteří se přijdou do knihovny v březnu zaregis-
trovat, mají členství na rok 2012 ZDARMA. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PS KAMARÁDI K ŘENOVICE 
 

nabízí dětem od 7 do 15 let pobyt 
 

na LETNÍM STANOVÉM TÁBOŘE ve VŘESOVICÍCH 
 

II. TURNUS od 14.7. (sobota) do 28.7.2012 (sobota) 
 

hlavní vedoucí: Kamila Mazálková 
cena: 2.750 Kč 

 

Přihlášky jsou k vyzvednutí u paní Bartákové, 
hospodářky ZŠ v Křenovicích. 

 

Kontakt a informace: K. Mazálková – tel. 731581476 
E-mail – kamilamaz@seznam.cz 
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Pozvánka 
 

Srdečně zveme vyznavače divadelního umění na hru Antonína Procházky 
 

Ve státním zájmu, 
 

kterou sehraje Tylovo divadlo Újezd u Brna 
v sobotu dne 3. 3. 2012 ve 20 hod v sále Obecní hospody. 

 
 Hra v režii Jaromíra Jakubce je nesmlouvavou satirou na současnou politic-
kou scénu a pojednává o optimistické politické budoucnosti, která zřejmě čeká 
naši drahou vlast. 
 
 Současná komedie Antonína Procházky o lásce a politicích, kteří svoji bez-
charakternost vysvětlují státními zájmy.  
 Lehce potrhlý vynálezce, vdova po majiteli ropovodu Družba, záletný politik 
napříč politickým spektrem, sportovní komentátorka, která zjistila, že už ani ve 
sportu se nehraje fair play a mladý dokumentarista toužící po čisté lásce nebo aspoň 
po sponzorech jsou protagonisty komedie Antonína Procházky. Na rozdíl od svých 
předchozích komedií se autor tentokrát nezabývá jen partnerskými krizemi, ale přivá-
dí na jeviště i antihrdiny dneška, bezskrupulózního politika zaklínajícího se státním 
zájmem a zástupce novodobého a morálně (minimálně) problematického povolání – 
lobbistu a dokazuje tak, že, ač je to k nevíře, může současná politická situace i dobře 
pobavit. Ovšem jen na divadle, které si může, na rozdíl od reality, dovolit luxus 
happy endu. V Procházkově komedii totiž nezvítězí gauneři, ale slušní a úplně oby-
čejní lidé. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Obec Křenovice si Vás dovoluje pozvat  

ve středu 14. března 2012 od 18:30 hodin 
do kulturního sálu na Václavské ulici v Křenovicích 

na besedu s promítáním na téma 
 

Rekordní cesta do Vladivostoku a zpět 
 

Dobrodruh, novinář a především neúnavný cestovatel 

Jaroslav Šíma 
 

a jeho sibiřské dobrodružství na BMW F 800 GS, 
které trvalo 63 dní na cestě dlouhé 25 200 km. 

Vstupné dobrovolné. 
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Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže pořádá v době předvelikonoční  
 

JARNÍ ŘEMESLNÝ JARMARK, 
 

který se bude konat v sobotu 17. března 2012  
od 9.00 do 17.00 v obecním sále na Václavské ulici.  

 

 Pro všechny návštěvníky budou připraveny k zakoupení, nebo jen k prohlédnutí, 
výrobky třicítky uměleckých řemeslníků, výtvarníků nebo milovníků výtvarných 
technik (například vizovické pečivo, perníčky, originálně vyráběné šperky i módní 
doplňky, ozdoby, košíkářské zboží, kraslice různého typu, paličkování, scrapbook, 
patchwork, smaltované ozdoby, ručně šité výrobky i výrobky uměleckého kováře, 
keramika, drátování, pergamano). Pestrá bude i nabídka pomůcek pro vlastní tvoření. 
Zájemci si také budou moci zakoupit medové výrobky, sušené plody, bylinné čaje, 
kosmetiku a kaktusy.  
 Součástí jarmarku budou výtvarné dílny pro děti i dospělé. Zájemci si budou 
moci například vytvořit vlastní šperk z korálků, záložku technikou scrapbook, veli-
konoční vatové skládačky, věneček z pedigu, budou si moci vyzkoušet práci se sklář-
ským kahanem nebo si ozdobit voskem velikonoční vajíčko (nutné přinést si vlastní 
výfuky).  
 Vstupné bude 10 Kč, děti do 10 let budou mít vstup zdarma.  
 Informace o jarmarku, řemeslnících, připravovaných výtvarných dílnách si může-
te prohlédnout na internetových stránkách www.jarmark-krenovice.webnode.cz. 
Stránky jsou postupně doplňovány.  
 Pokud máte mezi svými známými, spolupracovníky zájemce o řemeslné výrobky, 
výtvarné techniky, řekněte jim o naší akci. Plakát pro tisk je ke stažení na stránkách 
akce, případně vytištěný vám ho poskytnou organizátoři. Výtěžek ze vstupného bude 
určen na nákup výtvarných materiálů pro děti v kroužcích KOSu. 
 Děkujeme a těšíme se na vás. 
                                                za organizátory Jitka Schovancová 

                                                                       

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Obec Křenovice pořádá 
 

Jarní výstavu v Křenovicích 
 

Na výstavě můžete shlédnout malované obrazy  
Dany Macháčkové a Denisy Klimkové z Křenovic. 

Jarními dekoracemi, kraslicemi a další výzdobou výstavu opět doplní  
Marcela Drápalová a Pavla Tauberová. 

Celá expozice pak bude doplněna výstavkou s názvem Tradice Velikonoc. 
kde: Společenský sál obecního úřadu, ulice Václavská 
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                                 kdy: sobota 24. 3. 2012 od 8.30–12.00, 14.00–17.30 hod.  
                                         neděle 25. 3. 2012 od 8.30–12.00, 14.00–17.30 hod. 

Slavnostní zahájení se uskuteční v sobotu 24. 3. v 10.00 hod 
Po oba dny vždy od 14.00 hod. ukázka zdobení kraslic. 

Na setkání s Vámi se těší 
 Dana Macháčková, Denisa Klimková, Marcela Drápalová a Pavla Tauberová. 

 

Vystavovatelé maleb: 
 
Dana Macháčková  
 

 Pocházím z východočeského kraje, narodila jsem se v Chrudimi a do svých 23 let 
jsem žila v malém městečku Hrochův Týnec. Odmala jsem ráda malovala nebo 
pracovala s moduritem. Začínala jsem malováním květin, krajinek, zátiší vodovými 
barvami, potom s portréty tužkou nebo úhlem. Protože mě malování bavilo, chtěla 
jsem i studovat školu s výtvarným zaměřením. Ale to se mi bohužel v té době nepo-
dařilo, a tak jsem nakonec šla studovat na gymnázium J. Ressela v Chrudimi a potom 
dálkově vystudovala střední pedagogickou školu v Litomyšli a jako učitelka v mateř-
ské škole jsem alespoň částečně mohla uplatnit své vlohy při práci s dětmi. 
     V roce 1982 jsem se přistěhovala do Křenovic, kde jsem pokračovala s tvořivou 
prací s dětmi v místní mateřské škole. Ve volném čase jsem se nadále věnovala 
malování, převážně temperovými barvami, a to i na velká plátna. Ráda kreslím různé 
abstraktní obrázky, krajiny, zaujala mě i malba na přírodní kámen, miniatury na 
dřevě. Jednu dobu jsem vytvářela i různé doplňky a ozdoby z moduritu či ze dřeva. 
     Přestože jsem samouk, práce s barvami mě stále láká a ráda se k ní vracím. 
 
Denisa Klimková 
 

 Pocházím z malého městečka ve středních Čechách, kde se podle pověsti narodil 
král Přemysl Otakar II., který později své rodiště, Městec Králové, povýšil na město. 
 Po absolvování gymnázia v Poděbradech jsem šla studovat do Brna a od roku 
2000 žiji s manželem v Křenovicích. 
 Od dětství mě bavilo něco tvořit, ale k malování jsem se dostala až díky kamarád-
ce z vysoké školy, která se věnovala olejomalbě a mně se její obrazy velmi líbily. 
Jednou mi řekla: „A proč taky nezkusíš něco namalovat?“ Odpověděla jsem, že to 
neumím a ona mi řekla: „Tak zkus pro začátek třeba malování na sklo, to je jednodu-
ché a pak uvidíš.“ Dala jsem na její radu, malování na sklo se mi zalíbilo a věnuji se 
mu s přestávkami už asi patnáct let. Postupně jsem zkusila i drátování, malování 
textilu nebo malbu akrylovými barvami. 
 Zhruba před sedmi lety jsem poprvé uviděla obrazy Jany Školaudyové malované 
technikou (pro mě tenkrát neznámou), která se jmenuje enkaustika. Tyto obrazy mne 
naprosto uchvátily, hlavně jejich barvy, hloubka malby a zvláštní "světlo", které        
z nich vychází. Když jsem o rok později sama na kurzu této výtvarnice poprvé držela 
v ruce enkaustickou žehličku, bylo rozhodnuto, čemu se budu věnovat dále.  
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 A co to vlastně enkaustika je? Je to stará antická technika malování horkým 
voskem. Dříve vznikala malba tak, že se barviva třela se zvlášť připraveným včelím 
voskem a pak se malba horkem spojovala a přitavila k podkladu (slonovina, dřevo).  
Díky moderní technologii je dnes enkaustické malování mnohem snazší. Vosky mají 
pigmenty už v sobě a jsou nanášeny speciální žehličkou na křídový papír, případně na 
plátno. Pro vytvoření drobných detailů se používá elektrické pero s různými nástavci. 
Další možností je malování na vyhřívané desce, kterou ale zatím nevlastním.  
 Malování je pro mě způsob relaxace (mám dvě předškolní děti, takže času na 
tvoření mnoho není), baví mě kombinovat a hrát si s barvami a světlem, tvořit něco 
nového a neopakovatelného. Někdy vznikne obrázek spontánně, „tak nějak mimo-
chodem“ a tento moment překvapení se mi na enkaustice líbí, ale jsou i obrazy, 
jejichž námět nosím v hlavě dlouhou dobu, než se mi podaří ho přenést na papír či 
plátno. 
 Nenechte si proto ujít tuto jistě zajímavou výstavu, na kterou bychom vás touto 
cestou rádi srdečně pozvali.     
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

KlezMehrin v K řenovicích 
 

 Spolek Divadla Antonína Vorla v Křenovicích srdečně zve všechny příznivce 
klubových večerů na první letošní klubové setkání v prostorách sálu Obecní hospody  

v sobotu 24. března 2012 od 20 hod. 
 Atmosféru večera nám zpříjemní hudba kapely KlezMehrin jejímž repertoárem 
jsou klezmerové „standardy“, tradiční melodie, které v minulosti zněly ve střední a 
východní Evropě, široké „vlasti“ aškenázkého Židovstva, na svatbách a jiných (nejen 
židovských). Na hojnou účast se těší členové spolku. 
 

 Na přelomu roku 2009/2010 jsme se sešli na pódiu Městského divadla v Brně 
jako klezmerská kapela v představení Betlém. A protože nás toto setkání (pro některé 
zdaleka ne první) s fascinující atmosférou klezmeru oslovilo, rozhodli jsme se 
věnovat tomuto žánru intenzivněji. Jak prozrazuje už slovní hříčka v názvu naší 
kapely – „Klezmer“ a „Mehrin“ (hebr. Morava), základem našeho repertoáru jsou 
klezmerové „standardy“, tradiční melodie, které v minulosti zněly ve střední a 
východní Evropě, široké „vlasti“ aškenázkého Židovstva, na svatbách a jiných (nejen 
židovských) slavnostech a oslavách. Zároveň ale podnikáme – zcela v duchu 
kočovných a přizpůsobivých tradičních klezmerů – hudební výlety mimo tuto stylově 
úzce vymezenou oblast, za židovskými muzikanty na Balkán, na Blízký Východ či do 
Nového Světa (swing, tango). Tomu odpovídá také proměnlivé a bohaté 
instrumentální obsazení kapely. 
 

Obsazení: 
Lubor Pokluda – klarinet, Es klarinet, barytonový saxofon, aranžmá 
Martin Krajíček – mandolína, kytara, banjo 
Jaromír Zámečník – bajan 
David Křížek – tuba 
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Milovníci ovocných destilátů Vás srdečně zvou na nultý ročník 

KOŠTU SLIVOVICE – K ŘENOVICE 
 

V sobotu 31. 3. 2012 v 18:00 hodin  
v sále na Václavské ulici. K poslechu hraje  
cimbálová skupina LINTAVA od 20:00 hodin 

Pokud máte domácí pálenku a byli byste ochotni vystavovat své ovocné 
destiláty a podpořit tím nultý ročník koštu, kontaktujte prosím pořadatele: 

 

Michal Zourek   tel. 776368945  michal@zourek.com    
Lukáš Zvěřina   tel. 724915134  zverina.l@seznam.cz 
Filip Slabotinský   tel. 776709674 FilipSlabotinsky@seznam.cz 
Jiří Morávek   tel. 775381315 moravek@hmmodel.cz 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ZŠ a MŠ Křenovice si Vás dovoluje srdečně pozvat na 

Den otevřených dveří 
v sobotu 31. 3. 2012 od 13 h do 17 h 

Dveře budete mít otevřené v budově ZŠ na ulici Školní 
i v obou budovách MŠ, na ulici Bří Mrázků a na Václavské ulici. 

Přijďte si zavzpomínat na školní léta, prohlédnout si prostory školy a školek, 
seznámit se s tím, jak se učí vaše děti. 

Pro tvořivé zájemce bude připravena výtvarná dílna, 
kde si budou moci za drobný peníz stvořit výrobek z různých materiálů. 

Můžete se také těšit na vystoupení žáčků z 1. a 2. třídy. 
Více informací se dozvíte v průběhu března 

na plakátcích a na webových stránkách školy zskrenovice.cz. 

 
Provoz ve sportovní hale v březnu  
 
Sobota  3. 3.    Volejbal ženy, krajský přebor I. tř.                                   v 10 a 13 hod. 
Neděle  4. 3.    Turnaj ve fotbale žen                                                                od 8 hod. 
Sobota 10. 3.   Turnaj ve fotbale pořádá Orel Křenovice                                od 9 hod.  
Neděle 11. 3.   Turnaj ve volejbale žen                                                            od 9 hod. 
Neděle 17. 3.   Volejbal ženy, krajský přebor I. tř.                                   v 10 a 13 hod. 

 
Inzerce 

PRODEJ UHLÍ  – hnědá kostka A 
Plachetka a spol., spol. s r. o., Slavkov u Brna, U Splavu 380  

(bývalý statek – směrem k Chemisu) 
PO–PÁ:  7.00–15.00 hod. 

Slavkov u Brna, tel: 544 223 000, mobil: 724 042 250 
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ENERGY  
 

Dáváte přednost přírodní medicíně bez vedlejších účinků před běžnými léky?  
Chcete svůj organizmus posílit a připravit na nový rok 2012?  
Rádi vám pomocí alternativní medicíny Energy poradíme, jak na to.  
Energy pomůže jak posílit Vaši imunitu, tak vyřešit Vaše zdravotní potíže.  
Těšíme se na Vaši návštěvu!  
Kontakt: Klub Energy, Ivana Klučková, Brněnská 642,  
e-mail: IvanaKluckova@seznam.cz, tel: 607628101 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Ing. Michal Říha,  IČ: 88298108, kontakt: tel.: 732842753, 
                                      e-mail: riha-ucetnictvi@seznam.cz 

• Vedení účetnictví pro malé a střední firmy 
• Daňová evidence 
• Zpracovávání mzdové agendy 
• Účetní a daňové poradenství 
• Založení společnosti s ručením omezeným 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Geodetické práce, Slavkov u Brna, ČSČK 964, tel.: 777187301, www.geomark.cz 
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Studio GENESIS: 
Kosmetika, manikúra, P-Shine, parafínové zábaly, pedikúra – docházka i domů,  

prodej poukazů aj. 
Hanka Lattenbergová, Příční 613, tel.: 723 666 766  

studiogenesis@seznam.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čištění interiérů automobilů 
Pneuservis – prodej pneumatik 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 
Martin Brázda 

Brněnská 304, 683 52 Křenovice 
Tel: 601 666 659, web: www.bkservice.cz 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Prodejna "U hřiště", Sokolská ulice,  
nabízí rozšíření prodejní doby a stávajícího sortimentu domácí spotřeby  

o známky, pohledy, dopisnice, dobíjecí kupony, dle poptávky prodej kvalitního 
bílého, červeného a růžového vína. K dispozici kopírka pro formát A4, A3. 

Prodejní doba: Pondělí - Neděle 17-20 hod.  
Mimo uvedenou dobu na zazvonění nebo tel. spojení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Advokátní kancelář Mgr. Iva Florianová 
 

� tel. +420 775 128 527 

� e-mail: advokatka@iflorianova-ak.com 

� sídlo kanceláře: Zahradnická 6, 603 00 Brno 

� pobočka kanceláře: ulice ČSA 305, 684 01 Slavkov u Brna 

� web: www.advokat-brno.info 

    Redakční rada: zastupitelstvo obce                   Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 
odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337      www.obec-krenovice.cz          e–mail: oukrenovice@politavi.cz 
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Zahájen prodej stavebních pozemků 
v lokalit ě 

Křenovice – Padělky 
 
–   pozemky o rozloze 550–800m2 
–   cena 2160 Kč/m2 vč. zasíťování 

 
 

pro více informací volejte + 420 606 616 777 
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